2025年５月９日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 矢尾板 裕介

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 管 理 本 部 長 柳 世  和 大

 https://pixel-cz.co.jp/contact

固定資産の取得（データセンター施設内コンテナ購入）に関するお知らせ

当社子会社であるピクセルハイ合同会社（以下、「ピクセルハイ」という。）が、福島県双葉郡大熊町にて整備が進

められている大熊中央産業拠点内のデータセンター施設において、2025年５月９日の稟議にて、当該データセンター

内に設置するコンテナの購入を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． コンテナについて

本コンテナはデータセンターにおける機材保管用設備として使用いたします。なお、本コンテナの購入金額は、

諸費用を含めて 1百万円（税込）となります。

２． 当社子会社の概要

（１）名称 ピクセルハイ合同会社

（２）所在地 福島県双葉郡大熊町大字下野上字清水 230

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 ピクセルカンパニーズ株式会社

業務執行社員 矢尾板裕介

（４）事業の内容 データセンターの運用及び付帯するハードウェア若くはソフトウェアの販売、

貸与業務他

（５）資本金 100万円

（６）設立年月日 2016年 8月 8日

（７）出資者及び出資比率 ピクセルカンパニーズ株式会社 100%

３． 購入先の概要

（１）名称 株式会社エスケー

（２）所在地 埼玉県草加市谷塚上町 358番地 7

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小和口 信一

（４）事業の内容 建築工事の請負・設計及び施工並びに監理

（５）資本金 4,500万円

（６）設立年月日 1988年 1月 11日

（７）純資産 相手先の要請により非開示とさせて頂きます。

（８）総資産 相手先の要請により非開示とさせて頂きます。

（９）大株主及び持株比率 小和口 信一 100％

（１０）上場会社と当該会社との

関係

資本関係 代表取締役の小和口信一氏が当社の株式 348,200

株を保有しております。

（2024年 12月 31日時点）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 2024年１月 25日付「固定資産の取得（データセン

ター施設の建物建設の工事請負契約の締結）に関

するお知らせ」にて公表の業務委託先となります。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４． 取得の日程

（１）稟議決裁日 2025年５月９日

（２）発注日 2025年５月９日

（３）物件引渡し期日 2025年５月 13日（予定）

５． 今後の見通し

2025年 12月期で固定資産として計上をする予定です。今後公表すべき事項が発生した場合には速やかに開示

いたします。

以上